
   
 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Santa Maria da Serra garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.santamariadaserra.sp.gov.br.          

DIÁRIO OFICIAL 
SANTA MARIA DA SERRA 

Conforme Lei Municipal nº 1486, de 03 de fevereiro de 2022 

Santa Maria da Serra/SP, quarta-feira, 07 de fevereiro 2023 / ANOII – EDIÇÃO 140 

 

Sumário............................................01 
 
 
Setor de Licitações..........................02 
 
 
 



   
 

 

 
 

 
 

         Fone (19) 3187-9900                                                                                                                                                   Praça Santo Zani, 30 – Jd. Bom Jesus 
         FACEBOOK / INSTAGRAM @prefeituradesantamariadaserra 

         SITE OFICIAL www.santamariadaserra.sp.gov.br                           CNPJ 44.720.530/0001-80                                CEP: 17.370-306 – Santa Maria da Serra - SP 

Extrato de Contrato nº 008/2023. Pregão 

Eletrônico nº 005/2022. Processo nº 022/2023. 

Contratante: O Município de Santa Maria da Serra. 

Contratada: M8 Distribuidora de Produtos Ltda., 

CNPJ 33.487.152/0001-10. Objeto: Fornecimento 

de materiais escolares e de higiene. Vigência: 01 

mês. Valor total: R$ 1.196,00. Data: 01/02/2023. 

 

Extrato de Contrato nº 009/2023. Pregão 

Eletrônico nº 005/2022. Processo nº 022/2023. 

Contratante: O Município de Santa Maria da Serra. 

Contratada: Mateus de Oliveira Magazine, CNPJ 

38.307.510/0001-89. Objeto: Fornecimento de 

materiais escolares e de higiene. Vigência: 01 mês. 

Valor total: R$ 12.707,50. Data: 01/02/2023. 

 

Extrato de Contrato nº 010/2023. Pregão 

Eletrônico nº 005/2022. Processo nº 022/2023. 

Contratante: O Município de Santa Maria da Serra. 

Contratada: RCE Artigos de Papelaria Ltda., CNPJ 

49.042.895/0001-16. Objeto: Fornecimento de 

materiais escolares e de higiene. Vigência: 01 mês. 

Valor total: R$ 18.821,70. Data: 01/02/2023. 

 

Extrato de Ata de Sessão de Licitação: Tomada 

de Preços nº 002/2023 – Edital nº 010/2023 – 

Processo nº 1244/2022. Objeto: Contratação de 

empresa especializada para execução de obras de 

Infraestrutura Urbana – Projeto Cidades 

Inteligentes, em diversas ruas/praças do Município, 

com o fornecimento de todos os materiais, mão-de-

obra, equipamentos, ferramentas, EPIs e EPCs 

necessários. Termo de Convênio 103136/2022 que 

entre si celebram o Estado de São Paulo, por meio 

da Secretaria de Desenvolvimento Regional, esta 

por sua Subsecretaria de Convênios com 

Municípios e Entidades Não Governamentais, e o 

Município de Santa Maria da Serra. Em 

06/02/2023 realizou-se a sessão da licitação em 

epígrafe. Foram recebidos envelopes de 01 (uma) 

empresa, Mazza, Fregolente & Cia Eletricidade e 

Construções Ltda., representada por Antonio 

Carlos Piccino Filho. Foi aberto o envelope 

contendo a documentação da interessada, onde, 

esta Comissão, após conferência da documentação 

apresentada, decide que a mesma encontra-se 

HABILITADA por cumprir as exigências 

editalícias. O representante presente abre mão de 

interposição de recurso nessa fase. Ato contínuo foi 

procedido a abertura do envelope “proposta”, onde 

foi verificado o valor global de R$ 922.634,44 

(novecentos e vinte e dois mil, seiscentos e trinta e 

quatro reais, quarenta e quatro centavos). A 

planilha foi encaminhada para conferência do 

Departamento de Obras. A sessão foi encerrada. 

Ficam notificados os interessados para os fins de 

direito. Santa Maria da Serra, 06 de fevereiro de 

2023. Josias Zani Neto – Prefeito Municipal. 

 

 

 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 

CURRICULO n° 001/2023 

A  Diretoria de Educação e Cultura de Santa Maria 

da Serra, torna público que estão abertas os 

cadastros de currículo para formação de cadastro, 

para as seguintes vagas:  Professor de Inglês. 

Os currículos devem ser apresentados na secretaria 

da Diretoria de Educação e Cultura, à Rua José 

Maria da Silva, n°555, Jardim Bom Jesus – Santa 

Maria da Serra - SP, das 09:00hs às 11:00hs. e das 

13:00hs às 16:00, nos dias 07, 08 e 09 de fevereiro 

de 2.023.  

Santa Maria da Serra, 06 de fevereiro de 2.023. 

Rejane Peroto Abiati Cury 

Diretora de Educação e Cultura 

 

 

 

 


